
تصمیم عربستان باعث افزایش قیمت نفت شد
 

در پی تصمیم عربستان سعودی برای افزایش قیمت فروش نفت خود به 
اکثر مناطق جهان در ژوئن، قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا 

افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۳۴ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش، به ۸۳ دلار و 
۳۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
۳۴ سنت معادل ۰.۴ درصد افزایش یافت و به ۷۸ دلار و ۴۵ سنت در هر 
بشکه رسید.عربستان سعودی، قیمت فروش رسمی‌نفت خود به آسیا، شمال 
غربی اروپا و مدیترانه را در ژوئن، افزایش خواهد داد که منعکس کننده 
انتظارات برای تقاضای قوی در تابستان امسال است. وارن پاترسون، مدیر 
تحقیقات کالای شرکت آی‌ان‌جی در این باره گفت: قیمت نفت پس از این که 
هفته گذشته تحت تاثیر فروکش تنش‌های ژئوپلیتیکی، بیش از ۷.۳ درصد 
سقوط کرد، هفته معاملاتی جاری را با افزایش آغاز کرد. این افزایش پس 
از اقدام عربستان سعودی در افزایش قیمت فروش رسمی‌نفت خود به اکثر 
مناطق جهان در بحبوحه محدود شدن عرضه در سه ماهه جاری، روی داد.

در چین که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است، فعالیت بخش خدمات 
برای ششمین ماه متوالی، به روند توسعه ادامه داد و رشد سفارش‌های جدید، 
سرعت گرفت و اعتماد تجاری، رشد قوی را تجربه کرد و امیدواری به احیای 

اقتصادی پایدار، تقویت شد. 
هفته گذشته که سرمایه‌گذاران به هضم آمار اشتغال ضعیف آمریکا و ارزیابی 
زمان احتمالی کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو پرداختند، هر دو شاخص، 
شدیدترین کاهش هفتگی را در سه ماه گذشته تجربه کردند و نفت برنت بیش 
از هفت درصد و وست تگزاس اینترمدیت، ۶.۸ درصد کاهش هفتگی را به 
ثبت رساندند. نرخ ریسک ژئوپلیتیکی در قیمت نفت هم با برگزاری مذاکرات 
برای آتش‌بس در غزه، ضعیف شده است. با این حال، چشم‌انداز توافق در روز 
یکشنبه، ضعیف به نظر رسید زیرا حماس بر خواسته خود برای پایان یافتن 
جنگ در قبال آزادی اسرا، تاکید کرد و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی، کاملا آن را رد کرد. تونی سایکامور، تحلیلگر بازارهای شرکت 
آی‌جی اظهار کرد: این خبر که رژیم صهیونیستی، پیش می‌رود و عملیات 
خود در رفح را گسترش می‌دهد، ممکن است به توافق آتش بس احتمالی، 
ضربه بزند و تنش‌های ژئوپلیتیکی خاورمیانه را که ظاهرا فروکش کرده بود، 
دوباره برانگیزد. بر اساس گزارش رویترز، در سیگنالی از محدودتر شدن عرضه، 
شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز اعلام کرد شرکت‌های انرژی آمریکایی در 
هفته گذشته، برای دومین هفته متوالی، شمار دکل‌های حفاری نفت و گاز 
طبیعی را کاهش دادند. دکل‌های حفاری نفت، هفت حلقه کاهش یافت و 

به ۴۹۹ حلقه رسید که بزرگترین کاهش هفتگی از نوامبر سال ۲۰۲۳ بود.

واردات ۳ میلیارد دلار بنزین 
در سال گذشته

دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش گفت: ریشه ناترازی بنزین در 
بخش تولید نیست بلکه ریشه ناترازی بنزین در مصرف بی‌رویه است و مصارف 
بالا، کار را به‌جایی رسیده که به جای صادرات، در سال گذشته حدود ۳ 

میلیارد دلار واردات بنزین داشتیم.
به گزارش ایسنا، ناصر عاشوری در نشستی خبری با بیان اینکه متوسط 
ظرفیت تولید روزانه بنزین در کشور ۱۱۵ میلیون لیتر است، اظهار کرد: 
این میزان از ابتدای دولت تغییر محسوسی نداشته و تا پایان دولت هم تغییر 
محسوسی نخواهد داشت، چراکه از شرکت‌ها و پالایشگاه‌های فعلی نمی‌توان 
انتظار رشد ظرفیت تولید داشت، هرچند پروژه‌هایی در راستای افزایش کیفی 
محصولات در پالایشگاه‌ها در حال اجرا است. وی افزود: ریشه ناترازی بنزین 
در بخش تولید نیست بلکه ریشه ناترازی بنزین در مصرف بی‌رویه است، 
ناوگان حمل‌و نقل کشور هر سال روبه‌ نزول است و خودروهای فرسوده هنوز 
در خیابان‌های کشور تردد می‌کنند و خودروسازها نیز بر اصول بهینه طراحی 
نمی‌شود و مصارف بالا، کار را به‌جایی رسیده که به جای صادرات، در سال 

گذشته حدود ۳ میلیارد دلار واردات بنزین داشتیم.

بازار انرژی 

ورود قطار ترانزیتی 
روسیه - هندوستان به ایران

حمل بار ترانزیت از مبدأ روسیه به مقصد هندوستان از 
کریدور ریلی اینچه‌برون انجام شد.

بنا بر اعلام شرکت راه‌آهن جمهوری اسامی‌ایران و با 
پیگیری و دیپلماسی حمل‌ونقل ریلی در دولت سیزدهم، 
دومین قطار ترانزیتی کانتینری ۷۷۴ تنی شامل تعداد ۱۶ 
واگن و ۳۱ کانتینر باردار، روز شنبه ۱۵ اردیبهشت‌ماه سال 
جاری از مبدأ روسیه به مقصد بندرعباس، از مرز ریلی 
اینچه‌برون وارد کشور ایران شد. این قطار ترانزیتی بلافاصله 
پس از انجام تشریفات گمرکی به سمت بندرعباس اعزام 
شد تا از آنجا به کشور هندوستان ارسال شود. همچنین 
راه‌آهن جمهوری اسلامی‌ایران با اعلام عبور محموله تجاری 
ریلی افغانستان به مقصد ترکیه از ایستگاه راه‌آهن تهران، 
برای حمل محموله تجاری بعدی پس از کسب مجوزات 
لازم از سوی مراجع ذی‌ربط از جمله مرزبانی و گمرک، 

اعلام آمادگی کرد.

بیست و هشتمین نمایشگاه نفت
 میزبان ۱۷۵۰ شرکت داخلی و خارجی

مدیر بیست و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، 
پالایش پتروشیمی‌گفت: در این نمایشگاه ۱۵۰۰ شرکت 
داخلی و ۲۵۰ شرکت خارجی حضور پیدا خواهند کرد که 
مساحت مربوط به شرکت‌های خارجی در حدود ۲۰۰۰ 
متر مربع بود که امسال این مساحت به ۵۰۰۰ متر مربع 
رسید. غلامرضا جمالی مدیر بیست و هشتمین نمایشگاه 
بین‌المللی نفت، گاز، پالایش پتروشیمی‌روز دوشنبه در 
نشست خبری خود با اشاره به زمان برگزاری این اتفاق، 
اظهار داشت: بیست هشتمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی‌از تاریخ ۱۹ اردیبهشت تا ۲۲ اردیبهشت برگزار 
خواهد شد.وی افزود: در این نمایشگاه ۱۵۰۰ شرکت 
داخلی و ۲۵۰ شرکت خارجی حضور پیدا خواهند کرد.

جمالی گفت: این موضوع نشان‌دهنده شکست اخبار منفی 
مبنی بر عدم ورود شرکت‌های خارجی در نمایشگاه‌های 
ایران است. مدیر بیست و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی 
نفت، گاز، پالایش پتروشیمی‌افزود: ۱۲ کشور جهان 
در نمایشگاه حضور پیدا خواهند کرد که از جمله آن‌ها، 
روسیه، چین، فرانسه، ژاپن، هندوستان، اتریش، آرژانتین و 
بلاروس هستند. وی افزود: در این رویداد دانش‌بنیان‌ها و 
فناورها جایگاه به‌خصوصی خواهند داشت و بر این نظریم 
که در این دوره نمایشگاه، رابطه بخش خصوصی و دولتی 
مستقیم و بدون واسطه شود. جمالی ادامه داد: شعار امسال 
این نمایشگاه، صنعت نفت، جهش تولید، بهینه‌سازی 
فناورانه است. شایان ذکر است که از مسائل اصلی ایراد 
قرارداد و تفاهم‌نامه خواهد بود که تنها در سال گذشته 
۱۵۰ تفاهم‌نامه و قرارداد به امضا رسید.به گزارش ایرنا، 
بیست و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش 
پتروشیمی‌از تاریخ ۱۹ تا ۲۲ اردیبهشت در نمایشگاه 

بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.

هشدار به
 استخراج‌کنندگان غیرمجاز رمزارز

سخنگوی صنعت برق به استخراج کنندگان رمزارز هشدار 
داد که برای کسانی به صورت غیرمجاز از برق برای تولید 
رمزارز استفاده می‌کنند، جرایم سنگینی تا بیش از ۱۰۰ 

برابر نرخ انرژی در نظر گرفته شده است.
به گزارش ایلنا، مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل 
شرکت توانیر اظهار داشت: برای کسانی که به صورت مجاز 
به استخراج رمز ارز مشغول هستند، پیش بینی شده تا 
از ٢ بامداد تا ٩ صبح که ساعت حداقل بار شبکه برق 
است، بتوانند فعالیت کنند. وی افزود: به استخراج کنندگان 
غیرمجاز رمزارز هشدار می‌دهیم که اگر کسانی به صورت 
غیرمجاز از برق برای تولید رمزارز استفاده می‌کنند، جرایم 
سنگینی تا بیش از 100 برابر نرخ انرژی در نظر گرفته شده 
است. مدیرعامل توانیر همچنین تاکید کرد: ماینرهایی که 
از این طریق کشف شود، ضبط و تحویل مقامات قضایی 
شده و براساس قوانین جدید امحا خواهد شد. وی در عین 
حال از هموطنان خواست تا از طریق برنامه کاربردی »برق 
من«، موارد استفاده غیرمجاز از رمزارز را گزارش کنند که 
این موضوع علاوه بر محرمانه ماندن، مشمول پرداخت 

پاداش به گزارش کننده نیز می‌شود.

رکوردشکنی جدید 
در صدور چک‌های کشور

آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد میزان چک‌های 
استفاده شده در اسفند ماه از مرز 692 همت عبور کرده و 

رکورد خود را در سال گذشته به ثبت رسانده است.
بر اساس آمارهای منتشره از بانک مرکزی در اسفند 1402 
تعداد چک‌های استفاده شده در معاملات از مرز 9 هزار و 
100 فقره و مبلغ آن‌ها از 692 همت عبور کرده است.
در این میان استان اردبیل و لرستان بیشترین نسبت 
چک‌های برگشت خورده نسبت به کل چک‌های مبادله‌ای 
را تجربه کرده‌اند اما به‌طور کلی استان تهران، اصفهان و 
خراسان رضوی بیشترین استفاده از چک را در مبادلات 

خود داشته‌اند. 
مشاهده می‌شود تعداد چک‌های استفاده شده در اسفند 
سال گذشته حدود 6 درصد نسبت به اسفند 1401 
بیشتر شده و از نظر مبلغ نیز حدود 18 درصد رشد کرده 
است. مقایسه میزان چک‌های استفاده شده در هر یک از 
ماه‌های 1402 حاکی از ثبت رکورد جدیدی در استفاده 
از چک برای مبادلات طی اسفند ماه هستند.بررسی‌ها 
نشان می‌دهد از لحاظ مبلغ در کل حدود 8.6 درصد از 
کل چک‌های مبادله شده در دوازدهمین ماه سال گذشته 
وصول نشده و برگشت خورده است. بر اساس آمارها 
نسبت چک‌های برگشت خورده به کل چک‌های مبادله 
شده در ماه مورد بررسی نسبت به بهمن ماه سال گذشته 
0.5 درصد کاهش یافته اما در مقابل اسفند 1401 دچار 

افزایش 1.5 درصدی شده است. 

حمل و نقل 

رویداد 

ارز دیجیتال 

بانک و بیمه 
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گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: 
علی‌رغم وجود تنش آبی در حداقل 11 
استان کشور و همچنین کسری حدود 
10 هزار مگاواتی برق در روزهای اوج 
مصرف، وعده اتمام خاموشی‌ها از سوی 
نیرو به مردم داده  مسئولین وزارت 
می‌شود. وزارت نیرو در حالی وعده 
اتمام خاموشی‌ها را دوباره مطرح کرده 
که ناترازی برق و گاز در کشور همواره 
از مشکلات اساسی است که مسئولان 

هم به آن اعتراف می‌کنند.
 به گزارش »مردم سالاری«، بزرگ‌ترین 
قربانی در این میان صنایع هستند که 
همواره با قطعی‌های پیاپی مواجه شده‌اند. 
جالب اینجاست که معاون وزیر نیرو در امور 
برق و انرژی، دوباره وعده اتمام خاموشی‌ها 
را مطرح و اعلام کرده است با همکاری 
مشترکان صنعت برق امسال خاموشی 
نخواهیم نداشت. این در حالی است که 
هنوز از راهکارهای عملیاتی برای دستیابی 
به این هدف خبری نیست. طبق گزارش‌های 
سال گذشته، بسیاری از شهرک‌های صنعتی 
هفته‌ای دو روز به دلیل کمبود برق تعطیل 

می‌شدند. 
تعطیلی‌های پیاپی صنایع مهمی‌ چون فولاد 
خوزستان به دلیل نبود برق، زیان بزرگی 
به این صنایع تحمیل کرده است. از سمت 
دیگر، دادن مرخصی اجباری به کارکنان در 
بزرگی  معیشتی  چنین شرایطی، مشکلات 
به دنبال داشته است. دولت در برنامه هفتم 
توسعه پیش‌بینی کرده است مصرف برق در 
هر سال ۵/۴ درصد رشد کند. وزارت نیرو 
در جوابیه‌ای که با عنوان »ابتکار وزارت 

نیرو برای حل بحران خاموشی‌ها؛ راه‌اندازی 
پویش!« منتشر شده بود، مدعی است 
افزایش ظرفیت هشت هزار و ۵۰۰ مگاواتی 
تولید برق از ابتدای دولت سیزدهم میسر 
شده است. گفته می‌شود کشور برای جبران 
کمبود برق، سالانه به راه‌اندازی حدود پنج 
هزار مگاوات نیروگاه‌های برق جدید نیاز 
دارد. به گفته مصطفی رجبی مشهدی، 
مدیرعامل شرکت توانیر، در ابتدای دولت 
سیزدهم رقم ناترازی، حدود ۱۴ هزار 
مگاوات بوده و پیش‌بینی این است امسال 
با اقداماتی که صورت می‌گیرد ناترازی به 
حدود ۱۰ تا ۱۱ هزار مگاوات برسد.طبق 
این اظهارات ناترازی برق همچنان رقم 
چشمگیری است و به نظر نمی‌رسد افزایش 
ظرفیت‌های عنوان‌شده این ناترازی را جبران 

کند.
حجم مخازن سدهای کشور

 ۶۵ درصد آب دارد
سخنگوی صنعت آب کشور، میزان پرشدگی 
حال حاضر سدهای کشور را ۶۵ درصد اعلام 
کرد و گفت: تقریباً معادل سال آبی گذشته، 
آب در مخازن سدها وجود دارد. قاسم‌زاده در 
باره آخرین وضعیت مخازن سدهای کشور از 
ابتدای سال آبی جاری تا ۱۶ اردیبهشت 
۱۴۰۳ افزود: ورودی سدهای کشور در 
حال حاضر ۲۸.۷ میلیارد مترمکعب است 
که نسبت به سال آبی گذشته با کاهش ۵ 
درصدی روبرو است. وی موجودی مخازن 
سدهای کشور را در تاریخ ۱۶ اردیبهشت 
۱۴۰۳ با ۶۵ درصد پرشدگی، معادل ۳۲.۴ 
میلیارد مترمکعب دانست و افزود: در سال 
گذشته در تاریخ مشابه، حجم مخازن کشور 

معادل ۳۱.۹۷ میلیارد مترمکعب بوده است.
سخنگوی صنعت آب کشور، درصد پرشدگی 
سدهای تأمین‌کننده آب شرب پایتخت را 
۲۶ درصد اعلام کرد و گفت: حجم مخازن 
سدهای تهران تا ۱۶ اردیبهشت با کاهش 
۵ درصدی نسبت سال آبی گذشته روبرو 
بوده است که نشانگر ضرورت جدی‌گرفتن 
مدیریت مصرف است. قاسم‌زاده خاطرنشان 
کرد: بر اساس شبکه باران‌سنجی مبنای 
وزارت نیرو، بارندگی کشور نسبت به 
میانگین دوره مشابه درازمدت یک درصد 
کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی 
گذشته ۱۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

ایران مستعد استفاده از
 انرژی‌های پاک

ایران از مستعدترین کشورهای دنیا برای 
توسعه انرژی‌های پاک به‌ویژه انرژی 
خورشیدی است؛ اما تاکنون سرمایه‌گذاری 
قابل ملاحظه‌ای در حوزه انرژی‌های پاک 
در کشور مشاهده نشده است. طبق گفته 
وزارت نیرو، ظرفیت تامین برق از طریق 
منابع تجدیدپذیر در کشور ۱۰۶۶ مگاوات 
در سال است. اما به نظر نمی‌رسد ظرفیت 
۱۰۶۶ مگاواتی تامین برق از طریق 
انرژی‌های تجدیدپذیر، بتواند مشکل تامین 

برق را حل کند. 
بر اساس جوابیه وزارت نیرو، در بخش تجاری 
برای نخستین بار طرح‌های تشویق‌محور 
پیش‌بینی شده است. در حوزه کشاورزی 
در صورتی که کشاورزان ۸۰ درصد دیماند 
مصرفی خود را که معادل ۱۵ درصد از 
مصرف روزانه آنهاست از برق تولیدی 
حاصل از نیروگاه‌های تجدیدپذیر تامین 

کنند، از برنامه‌های مدیریت مصرف معاف 
خواهند شد.اگر قرار است تولیدکنندگان و 
مصرف‌کنندگان به سوی منابع تجدیدپذیر 
حرکت کنند، آیا نباید ظرفیت مورد نیاز آنها 
نیز وجود داشته باشد؟پیشتر گفته شده بود 
ظرفیت تولید برق نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
۱۰۶۶ مگاوات است. به نظر نمی‌رسد 
چنین رقمی‌حتی نیازهای بخش کوچکی از 
تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان را برطرف 

کند. 
و  تولیدکنندگان  است  قرار  اگر 
مصرف‌کنندگان به سوی منابع تجدیدپذیر 
حرکت کنند، آیا نباید ظرفیت مورد نیاز 
آنها نیز وجود داشته باشد؟چندی پیش 
علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو، در حاشیه 
بازدید از کارخانه‌های گروه مپنا اظهار کرد: 
»بخش عمده توسعه صنعتی بر پایه انرژی 
انجام شده است. به طوری که امروزه با آنالیز 
صنایع مشخص می‌شود سرانه مصرف برق 
ما در صنایع نسبت به متوسط جهان بسیار 

بالاتر است.«
طبق گفته او، ایران در اغلب صنایع انرژی‌بر 
جزو ۱۰ کشور برتر است. محرابیان توضیح 
داده بود: »اگر مصارف انرژی و توسعه صنایع 
را بر پایه انرژی ببینیم، در اغلب صنایع 
انرژی‌بر هستیم.« اما بنا بر اظهارات او، در 
راندمان  افزایش کارایی،  بهینه‌سازی،  حوزه 
و روش‌های ترکیبی که می‌تواند از انرژی 
بیشترین آورده را داشته باشد، همچنان به 

برنامه‌های عملیاتی جدی‌تری نیاز است.
این اظهارات نشان می‌دهد نبود راندمان 
بهینه و کارایی پایین‌تر از سطح انتظار 
نیروگاه‌ها و از طرف دیگر تامین انرژی صنایع 
از روش‌های ناپایدار، کماکان از عوامل اتلاف 
انرژی در کشور محسوب می‌شود.نصرالله 
زارعی، معاون پیشین شرکت مهندسی 
و توسعه نفت و کارشناس حوزه انرژی، 
در گفت‌وگو با فرارو اذعان کرده است: 
»نیروگاه‌های ما، نیروگاه‌های قدیمی‌هستند 
و نسبت به نیروگاه‌های استاندارد دنیا، 
بازدهی پایینی دارند. در سراسر دنیا شاهد 
فعالیت نیروگاه‌های جدیدی هستیم که از 

تکنولوژی‌های روز دنیا بهره می‌برند. 
این نیروگاه‌ها بالای ۵۵ درصد راندمان دارند. 
این در حالی است که برخی نیروگاه‌های ما 
تنها ۲۰ درصد بازدهی دارند. از همین‌جا 
می‌توان به اختاف فاحش در بازدهی 
پی برد. ما در این وضعیت، سرمایه‌سوزی 
بالایی داریم. همچنین در بخش انتقال و 
توزیع انرژی با مشکلاتی مواجهیم چراکه 
سیستم‌های انتقال ما نیز به‌شدت فرسوده 
هستند. در نتیجه انرژی هدرشده ما از 
نیروگاه‌ها تا رسیدن به خانه‌ها بسیار زیاد 

است.«

بازارهای گاز طبیعی هفته گذشته 
تحت تاثیر نگرانی‌ها نسبت به توقف 
جریان گاز روسیه به اتحادیه اروپا، گارد 

افزایشی به خود گرفتند.
در سال ۲۰۱۹، روسیه و اوکراین توافق 
ترانزیت خط لوله پنج ساله را برای تامین گاز 
طبیعی به اروپا امضا کردند. با وجود اینکه دو 
سال از جنگ روسیه با اوکراین می‌گذرد، هر 
دو کشور به اجرای قرارداد ادامه داده‌اند. اما 
اکنون قرار است این توافق به پایان برسد 
زیرا کی‌یف اعلام کرده که قصد ندارد آن 
را پس از انقضا در ۳۱ دسامبر، تمدید کند.
از سوی دیگر، کادری سیمسون، مسئول 
انرژی اتحادیه اروپا اعام کرده که بازوی 
اجرایی این بلوک، هیچ علاقه‌ای به تلاش 
برای تجدید توافق تراتزیت ندارد. واردات گاز 
از طریق اوکراین، تنها پنج  درصد از کل 
واردات گاز اتحادیه اروپا را به خود اختصاص 
می‌دهد. اورا سابادوس، تحلیلگر ارشد 
شرکت اطلاعات بازار ICIS، به پولیتیکو 
گفت: اتریش، مجارستان و اسلواکی از 
توقف این واردات، احتمالا بیشترین ضربه 
را خواهند دید.خوشبختانه، اگر اروپا بخواهد 
وابستگی خود به محصولات انرژی روسیه 

را به میزان بیشتری قطع کند، این اتفاق 
برای تولیدکنندگان گازی که مدت‌ها رنج 
برده‌اند، می‌تواند یک موهبت کمیاب باشد. 
پاتریک پویانه، مدیرعامل شرکت »توتال 
انرژی« پیش‌بینی کرده است تحریم‌های 
پیشنهادی اتحادیه اروپا برای ممنوعیت 
واردات گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( روسیه، 
باعث افزایش شدید قیمت گاز و سود 
بردن فروشندگان جهانی گاز از جمله 
خود »توتال انرژی« می‌شود.او در پاسخ به 
سوال تحلیلگری که درباره تاثیر تحریم‌های 
پیشنهادی اتحادیه اروپا پرسیده بود، گفت: 
اگر اتحادیه اروپا، پروژه »یامال ال‌ان‌جی« را 
تحریم‌ کند، قیمت ال‌ان‌جی به سرعت بالا 
خواهد رفت و در سطح جهانی، به نفع ما 

خواهد بود.
 اگر تحریم‌هایی در کار باشند، مثبت است 
و منفی نیست زیرا درآمد توتال از پروژه 
»یامال ال‌ان‌جی«، کاملا محدود است. 
سران اروپا بر این موضوع واقف هستند که 
امنیت تامین کنونی آنها، بر ال‌ان‌جی متکی 
است و نمی‌خواهند دوباره افزایش قیمت را 
مشاهده کنند. آنچه من درک می‌کنم این 
است که آنها ممکن است ایده‌هایی داشته 

باشند اما این ایده‌ها برای سال ۲۰۲۷ به بعد 
خواهد بود نه قبل از آن.به گزارش ایسنا، 
شرکت فرانسوی »توتال انرژی«، سهم ۲۰ 
درصدی در پروژه »یامال ال‌ان‌جی« واقع در 
شرق روسیه دارد و سهم عمده این پروژه در 
اختیار شرکت روسی نواتک است که توتال 
در آن، ۱۹.۴ درصد سهم دارد. این شرکت، 
به دلیل تحریم‌های مالی آمریکا و اتحادیه 
اروپا، سود نقدی از پروژه »یامال ال‌ان‌جی« 
از سال ۲۰۲۳ دریافت نکرده است. با این 
حال، این شرکت حدود ۴۵۰ میلیون دلار 

سود نقدی نیم سالانه را در اواخر سال 
۲۰۲۲ از نواتک دریافت کرد.اتحادیه اروپا 
به کشورهای عضو هشدار داده است که 
در صورت از دست دادن گاز روسیه که با 
زمستان سخت همراه شود، خود را برای 
بدترین سناریو آماده کنند. این وضعیت با 
تصمیم اخیر برلین برای مالیات یک‌جانبه 
بر صادرات گاز تشدید می‌شود و این امر، 
سواپ واردات از روسیه با عرضه از طریق 
آلمان، ایتالیا یا ترکیه را برای این کشورها 

دشوارتر می‌کند.

سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی‌ 
بنزین حداقل ۸۰۰  قیمت  اکنون  گفت: 
دلار در تن است در حالی که متانولی که 
صادر می‌کنیم به طور متوسط حدود ۵۰ 
میلیون دلار است، بنابراین هم می‌تواند 
باعث کاهش قیمت بنزین تولیدی برای 
کشور شود و هم اینکه از صادرات 
متانول به صورت خام جلوگیری می‌کند.

سیدحمید حسینی در ارزیابی تولید بنزین 
از متانول پتروشیمی‌ها اظهار داشت: متانول 
یکی از مهمترین محصولات تولیدی صنعت 

پتروشیمی‌است که حدود ۱۶ میلیون تن 
ظرفیت‌سازی شده، حدود ۱۲ میلیون تن 
تولید می‌شود و از این میزان حدود ۱۰ تا ۱۱ 
میلیون صادر و یک میلیون تن نیز به مصرف 
بازار داخل می‌رسد. وی افزود: ما اکنون بعد 
از چین، عربستان و ترینیداد و توباگو مقام 
چهارم تولید متانول جهان را داریم که بنا 
بر این است تا ۲۰۲۸ ظرفیت تولید این 
محصول به ۲۷ میلیون تن برسد و در این 
صورت به تولیدکننده دوم جهان در حوزه 
تولید متانول تبدیل خواهیم شد.سخنگوی 
اتحادیه صادرکنندگان فراورده‌های نفت، گاز 

و پتروشیمی‌ گفت: متانول از طریق گاز متان 
پارس جنوبی و سایر میادین تولید می‌شود، 
گاز پروپان و بوتان را جدا می‌کنیم و گاز 
ترش متان به واحدهای متانول‌سازی تحویل 
داده می‌شود البته از زغالسنگ هم متان را 
استخراج از آن متانول تولید می‌کنند یعنی 
تولید گاز چین عمدتا بر منبای زغالسنگ 
است بنابراین تعرفه‌هایی بر متانول وارداتی 
ایران وضع می‌کنند که تولید متانول از 
زغالسنگ در کشورشان دچار مشکل 
نشود. عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
در گفت‌وگو با ایلنا تصریح کرد: در دنیا 
برای اضافه کردن متانول به بنزین از یک 
روان‌کننده ویک نوع ادتیو استفاده می‌کنند 
که اولا اکتان بنزین را در حد ۹۵ درجه نگاه 
می‌دارد و نگرانی در مورد خورندگی )کروژن( 
موتور را برطرف می‌کند، همچنین گازهای 
خروجی از اگزوز فاقد آلایندگی می‌شود، 
بنابراین می‌تواند برای کشور مفید باشد، 
ضمن اینکه از این طریق می‌توانیم ۱۵ تا ۲۰ 

درصد کمبود بنزین را تامین کنیم.
وی بیان داشت: متانول را می‌توان هم ساده 
به عنوان اکتان‌افزا استفاده کرد و هم اینکه 
می‌تواند به زنجیره تولید رفته و تبدیل 
به اتانول، پروپیلن و الفین شود، اکنون 

پروژه‌هایی در ایران برای تبدیل متانول 
به اتانول شروع شده حتما ما می‌توانیم بر 
پایه متانول تولیدی؛ صنعت پتروشیمی ‌را 
در پایین دست‌توسعه داده و زنجیره سوم 
پتروشیمی‌را در کشور تکمیل کنیم. حسینی 
خاطرنشان کرد: اگر بتوانیم با استفاده از 
ادتیو و سایر کمک‌کننده‌ها متانول را به 
بنزین اضافه کنیم هم بابت صادرات این 
محصول نگرانی نداریم و هم اینکه مقرون 
به صرفه است، اکنون قیمت بنزین حداقل 
۸۰۰ دلار در تن است در حالی که متانولی 
که صادر می‌کنیم به طور متوسط حدود 
۵۰ میلیون دلار است، بنابراین هم می‌تواند 
باعث کاهش قیمت بنزین تولیدی برای 
کشور شود و هم اینکه از صادرات متانول 
به صورت خام جلوگیری می‌کند. وی گفت: 
در حال حاضر کشورهای دیگر از متانول در 
حوزه تولید بنزین استفاده می‌کنند حتی 
چینی‌ها در برخی شهرهای بزرگ از متانول 
برای خطوط تاکسی استفاده می‌کنند، شاید 
بتوان به صورت مستقیم به عنوان سوخت در 
نیروگاه‌ها نیز به مصرف رساند و هم اینکه با 
ترتیباتی به بنزین اضافه کرد، قطعا استفاده از 
ترکیب بنزین متانول و ادتیو کمک زیادی به 

کاهش کسری تراز بنزین خواهد کرد.

علی‌رغم وجود ناترازی آب و برق عنوان شد 

وعده اتمام خاموشی‌ها در تابستان جاری

با تحریم‌های جدید علیه گاز روسیه

ماشه افزایش قیمت گاز در اروپا چکانده می‌شود

سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ‌مطرح کرد

کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی ناترازی بنزین

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ‌مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271005384 مورخ 1402/12/20 هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای عیسی لطفی فرخد نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 851/66 مترمربع قسمتی از پلاک 205 فرعی از 126 اصلی واقع بخش 
نه مشهد که سهم مشاعی خودش تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌و ماده 13 آئین‌نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی‌محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م‌الف: 761
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/02
بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/18

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ‌برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۴۶۹۴ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای خانم رضا اکبری فرزند نقی بشماره شناسنامه ۱۵ صادره از آوج در 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۳۳٫۷۵ متر مربع از پلاک 
۹۷۸ فرعی از ۳۶۱ اصلی واقع در کرج محمد شهر خیابان امیرکبیر 
ابتدای خیابان ۲۲ بهمن پلاک ۱۱۲ خریداری از مالک رسمی ‌آقای خانم 
حسین جمشید محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1702137
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مهران رشیدی
رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور


